АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  01.10.2013 г.   №  1664
п. Шексна

О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского

муниципального района от 12.10.2012 г.

№ 1879 «Об утверждении долгосрочной

целевой программы «Развитие малого и

среднего предпринимательства в

Шекснинском муниципальном районе

на 2013-2015 годы»

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 29, 32 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 12.10.2012 г. № 1879 «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2015

годы» (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова и цифры

«долгосрочная целевая программа «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Шекснинском муниципальном районе на 2013 – 2015

годы» заменить словами и цифрами «муниципальная программа «Развитие

малого и среднего предпринимательства в Шекснинском муниципальном

районе на 2014 – 2016 годы».

1.2. В Программе, утвержденной пунктом 1:

1.2.1. По тексту Программы:

слова и цифры «долгосрочная целевая программа «Развитие малого и

среднего предпринимательства в Шекснинском муниципальном районе на

2013-2015 годы» заменить словами «муниципальная программа «Развитие

малого и среднего предпринимательства в Шекснинском муниципальном

районе на 2014 – 2016 годы»;

слова и цифры «Сроки реализации Программы – 2013 – 2015 годы»

заменить словами «Сроки реализации Программы – 2014 – 2016 годы»;

в паспорте программы:

строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в

следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

программы

Объем финансирования программы в 2014 – 2016

годах – 780 тыс. рублей, в том числе по годам за

счет средств бюджета района:

2014 год – 260 тыс. рублей,

2015 год – 260 тыс. рублей,

2016 год – 260 тыс. рублей.

                                                                                                                            »;

в разделе III «Перечень мероприятий программы» цифры «2013 – 2015»

заменить цифрами «2014 – 2016»;

раздел IV «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:

«раздел IV «Ресурсное обеспечение программы»

Потребность в финансовых средствах бюджета района на 2014 – 2016

годы связана с необходимостью развития сферы малого и среднего

предпринимательства и достижения следующих результатов:

- обеспечение занятости населения и развитие самозанятости;

- увеличение количества субъектов малого и среднего

предпринимательства;

- сохранение и создание новых рабочих мест;

- налоговое пополнение бюджетов всех уровней;

- повышение жизненного уровня населения;

- повышение уровня обеспечения населения товарами и услугами.

№

п/п

 Всего Бюджет района

I. Общий объем финансирования 780 780

 в том числе

1.1. 2014 год 260 260

1.2. 2015 год 260 260

1.3. 2016 год 260 260

II. Капитальные расходы

III. Текущие расходы 780 780

 в том числе

3.1. 2014 год 260 260

3.2. 2015 год 260 260

1.3. 2016 год 260

 Исполнители Программы ежегодно представляют в Управление по

развитию муниципальных образований и инвестиционной политики

Шекснинского муниципального района до 20 июля справку о выполнении

мероприятий программы, до 1 марта годовой отчет о ходе реализации

программы, оценку эффективности реализации программы, обоснование

невыполнения целевых индикаторов (показателей), предложения о мерах по

повышению эффективности реализации программы.»;

в разделе VII «Сведения о планируемых результатах реализации

программы» изложить в следующей редакции:

«Сведения о планируемых результатах реализации программы

Задачи,

направленные на

достижение цели

Показатели Ед.

изм.

2014

год

2015

год

2016

год

Задача 1 1. Количество малых и средних

предприятий

ед. 196 196 196

 2. Число индивидуальных

предпринимателей

чел. 650 660 670

Задача 2 Численность работников малых и

средних предприятий (с учетом наемных

работников, работающих у ИП)

чел 3280  3297 3310

Задача 3 Доля налоговых поступлений  от

субъектов малого и среднего бизнеса в

бюджет района

% 16,6 17,0 17,6

».

в графе 5 приложения 1 к Программе цифры «2013 – 2015» и «2013»

заменить цифрами «2014 – 2016» и «2014» соответственно;

в графе 8 приложения 1 к Программе цифру «2013» заменить цифрой

«2014»;

в графе 9 приложения 1 к Программе цифру «2014» заменить цифрой

«2015»;

в графе 10 приложения 1 к Программе цифру «2015» заменить цифрой

«2016».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

опубликования в газете «Звезда», но не ранее 01 января 2014 года, и подлежит

размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального района                                              А.В. Зелянин